Hæc quarta tamen limitatio declaratur, quod agnatus, qui alienationi non consentit, & vasallo alienatori heres factus est, solum pro portione hereditaria à jure revocandi excludatur, ita, si sit solus heres, in totum removeatur, si verò cum altero solum pro dimidiâ, si cum duobus, pro tertia, & sic deinceps,

l. 1. C. si cert. pet. l. cum à Matre. 14. C. de R. V. Hartm. Pistor. d. quest. 9. n. 12. ibi, hæc aut. in communiter recipi doctrina, & n. seq. l. 2. part. 1. Pinell. ad d. l. 1. part. 3. n. 81. post. pr. vers. & tamen filius repellitur in totum, Resensh. de feud. tom. 1. c. 9. membr. 2. conclus. 75. incip. quarto non habet locum, n. 1. & seq. Schrad. tract. eod. part. 8. c. 8. n. 18. in med. vers. quinto si filius. vel agnat.

In æstimandâ autem hæc portione hereditariâ non habetur respectus ad quantitatem, seu valorem hereditatis, sed potius ad quotitatem, seu quotam partem eiusdem, usque eod. licet portio illa hereditaria, quæ ad agnatum heredem pervenit ratione quantitatis esset majoris precii, quàm ipsam feudum, atq; adeo heres ex hereditate plus commodi perciperet, quàm sibi ob feudum alienatum ablit, nihilominus tamen pro portione hereditaria duntaxat à jure revocandi removeatur, exempli gratiâ, si feudum valeret quingenta, portio vero dimidia hereditatis, in qua agnatus est heres institutus, valeret mille, tunc etsi juxta quantitatis æstimationem longè plus ex hereditate perciperet agnatus, quam feudum valuisset, nihilominus tamen habito respectu ad quotam hereditatis agnatus feudum pro alterâ dimidiâ parte hereditatis revocare potest; Prout etiam econtra, si feudum plus valet, quam portio hereditatis, tamen habita ratione potius quotæ portionis hereditatis, quam quantitatis, agnatus pro ea portione, pro qua heres existit, revocare potest, puta, feudum alienatum valeret mille, portio vero dimidia hereditatis valeret ducenta, hoc casu quamvis dimidia hereditatis pars non respondeat mediæ parti feudi alienati, attamen propter respectum potius ad quotitatem, quàm ad quantitatem habitum, agnatus nihilominus ad dimidiam feudi partem revocandam admittitur,

elegant. Arius Pinell. ad l. 1. C. de bonis matern. part. 3. n. 79. post med. vers. eadem conclusio pro hereditaria portione intelligitur, & vers. seq. Resensh. in sua Synopsi feud. d. c. 9. membr. 2. conclus. 75. n. 3. ibi, quod procedit etiam si portio illa tertia hereditatis, & num. seq. tom. 1. Hartmann. Pist. d. quest. 9. n. 14. ibi, est tamen hoc quod diximus heredem, & n. seq. lib. 2. part. 1. Gl. in l. ult. §. in computatione. C. de liber. Paul. de Casty. n. 9. ante med. vers. isto ergo casu si est heres in solidum, Br. eod. n. 6. ibi, item quæro, quid si defunctus vendidit, & n. seq.

Sed quid, si agnatus vasallo cum beneficio inventarii succedat, an inventarium hoc operatur, ut habeatur potius respectus ad quantitatem, quàm ad quotitatem hereditatis?

Hic ita erit distinguendum; Si valor portionis hereditariæ non respondet æstimationi feudi, sed feudum alienatum, à cuius repetitione agnatus propter portionem hereditariam excluditur, longè plus valet, quàm agnatus ex portione hereditariâ percipere queat, exempli gratia, feudum alienatum valet mille, portio vero dimidia hereditatis, in qua agnatus est heres institutus valet ducenta, hic si agnatus cum inventario hereditatem adiverit, non habetur respectus ad quantitatem hereditatis, ut agnatus à revocatione feudi pro dimidia hereditate, puta pro quingentis repellatur, sed habetur respectus ad quantitatem, & agnatus solum pro quantitate suæ portionis, & sic pro ducentis duntaxat à repetitione feudi excluditur. Ut in terminis tradit:

Hartm. Pistor. d. quest. 9. quomodo feudum ex pacto, (ubi rationem assignat) num. 16. ibi, sed quid juris sit, si heres inventarium consecerit, & num. seq. lib. 2. part. 1. Resensh. in sua Synopsi feud. d. c. 9. membr. 2. conclus. 76. incip. atque hæc quæ questione superioris dicuntur. n. 1. & n. seq. tom. 1. Arius Pinell. ad d. l. 1. C. de bonis matern. p. 3. num. 79. sub fin. vers. prædicta autem ex gl. d. l. cum à matre procedunt, & vers. seq. Br. in d. l. ult. §. in computatione. C. de jure deliber. num. 6. in princ. & paulo post vers. aut habet ultra debitum bonorum subsidium, in verb. facta computatione respectu quantitatis.

Econtra vero si portio dimidia hereditatis longè superat æstimationem feudi, à cuius repetitione agnatus excluditur, exempli gratia, feudum alienatum valet quinquaginta, portio vero hereditaria mille, hic si ratio est habenda magis quantitatis, quàm quotitatis, agnatus feudum alienatum recuperare non posset, sed penitus à jure revocandi excluderetur, cum habita ratione quantitatis plus fieri perciperet ex hereditate, quàm ob feudum alienatum amitteret; Verum hoc in casu inventarii confectione nihil obstante nihilominus habetur respectus ad quotam hereditatis, & agnatus in dimidiâ hereditate institutus, quamvis illa dimidietas heredi-

76

77

78

79

80

ditatis longè superaret æstimationem totius feudi, nihilominus pro dimidiâ feudi parte, puta, pro viginti quinque ad revocationem admittitur, propterea, quia confectio inventarii in favorem heredis est introducta, ut eo heres, vel utatur, vel non, pro ut ei utilius. & commodius fuerit,

l. ult. §. Et si præfatam. 4. C. de jure deliber.

In ejus igitur odium retorqueri non debet,

l. quod favore. 6. C. de legib. c. indulg. 16. c. 28. c. quod ob gratiam 61. de R. l. in 6.

Ita tradit. *Albert. de Rosate in d. l. ult. §. in computatione. 9. C. de jure deliber. col. 2. vers. quod verum est, quem in terminis sequit. Rosenth. in sua Synopsi feudali d. c. 9. membr. 2. conclus. 76. n. 3. in pr. Et vers. sed quoniam ita id, Et n. seq. com. 1. Hartm. Pistor. d. quæst. 9. n. 19. ibi, quid autem statuenndum in primo casu, nu. 20. n. 21. ibi, contrarium tamen. n. 22. Et n. 23. lib. 2. part. 1. Arius Pin. ad d. l. 1. C. de bonis mater. part. 3. n. 80. ante med. vers. aliud etiam memoratu dignum confeso in his.*

Dissentit *Bl. in d. l. ult. §. in computatione. 9. C. de jure deliber. n. 12. in med. vers. si autem fecit inventarium, Et tunc aut plus valet, juncto vers. hoc solum operatur inventarium, quod contra filium non consideratur quora. Et vers. seq.*

81 Deindè quarta limitatio declaratur, & agnatus, qui alienationi feudi non consentiens, heres vasallo alienanti existit, tum demùm feudum alienatum revocare nequit, si sine inventario heres est factus, secus, si cum beneficio inventarii hereditatem alienatoris adeat,

Schrad. de feud. part. 8. c. 8. n. 19. (ubi restrictiones affert) n. 20. Et seq. n. 26. post princ. n. 27. vers. Et licet doctores aliqui velint. (ubi rationes affert) Et n. seq. Rosenth. in Synopsi feud. c. 9. membr. 2. conclus. 71. incip. hac comprobata doctrina. nu. 1. (ubi communem, Et ab omnibus nemine penitus refragante approbatam, Et laudatam dicit.) nu. 2. n. 3. Et n. 4. Et conclus. 72. incip. dixi in principio. n. 8. ibi. sed si hereditas sit solvendo. n. 9. Et seq. com. 1. Hartman. Pistor. quæst. feud. 9. n. 23. sub. sine. vers. secundo doctrina supra firmata. n. 24. Et seq. (ubi rationes affert, Et contraria solvit.) n. 28. Et seq. And. de Isern. in c. 1. §. hoc quoque; ut. de success. feud. n. 9. in princ. Et vers. nisi fecisset inventarium Martb. de Affict. n. 27. Et seq. Vldar. Zafius de feud. part. 9. n. 28. in med. vers. nisi inventarium fecisset, Cravart. consil. 236. incip. in casu transmissio, nu. 3. Arius Pinell. ad l. 1. C. de bonis mater. part. 3. n. 93. post princ. (ubi magis communem dicit) vers. in feudo autem concessio. expressim pro liberis, Et descendensibus, Paris. consil. 2. incip. consilius ab illustri. n. 32. Et consil. 3. incip. videtur prima facie dicendum, n. 18. consil. 10. incip. videtur prima facie dicendum, nu. 8. consil. 10. incip. mortuo illustrissimo. n. 6. Et seq. Et consil. 16. incip. si attendimus tenore. n. 43. vol. 3. Cur. Jun. tract. de feud. part. 4. n. 148. vers. quod tamen est submissa audiu. Et consil. 138. incip. habita diligentia, Et natura. n. 20. Et seq. Thom. Gramm. decis. Neap. 93. n. 10. Et seq.

Non attento quod alii dicant, inventarium hoc in casu non in eo utile esse, ut agnatus heres totum feudum revocare possit, sed ad hoc tantum prodesse, ne ille ultra vires hereditatis teneatur, & feudum eatenus tantum revocare possit, quatenus partem hereditatis in qua institutus est, excedit,

Arius Pinell. ad l. 1. C. de bonis mater. part. 3. n. 81. post med. vers. ampliatu septimo, Et n. 6. post princ. vers. inferius quarto quod ubi agitur, Bero consil. 68. n. 49. Et n. 76. consil. 70. n. 42. quem sequitur. Herm. Vult. tract. de feud. c. 11. n. 94. post princ. vers. quod autem agnatus etiam inventario factio non possit, Et vers. seq. lib. 1. Rem. consil. 7. incip. queritur, Et in dubium revocatur, n. 48. sub fin. Et consil. 176. incip. primo queritur, n. 17. sub fin. Et consil. 208. incip. præmittendum est primo. nu. 16. Et seq. vol. 1. Et consil. 51. incip. circa casum de quo queritur. n. 22. Et consil. 25. incip. requisitus ab illustri. nu. 10. vol. 5. Nicol. Boer. decis. 23. incip. Et quoad primam questionem, nu. 20. vers. nisi quatenus inventario factio, Et n. seq.

Et quamvis alicui hæc cautela omnino superflua, & inanis videri possit, quoniam paulò antea dictum est, si agnatus heres inventarium confecerit, quod etiam factum defuncti præstare tenatur, & pro ea quantitate, pro qua heres est, feudum revocare nequeat. Quia tamen, ut plurimum quis feuda habere malit, quàm alias res hereditarias, tum quod Majorum suorum fuerint, in quos magna cadere solet affectio,

l. si emptionem. 35. ff. de minor. l. dudum. 14. C. de contrab. empt.

Tum, quod feuda, ut plurimum dignitatem, & jurisdictionem annexam habent, quæ quandoque pluris, quam res ipsa, æstimari solet, & pures aliæ subesse possent causæ, ex quibus agnatus feuda magis habere, quam alias res allodiales desiderat. Ideoque rectè placuit, quod agnatus inventario confectio totum feudum revocare possit, ita tamen, ut agnatus emptori de evictione teneatur, etiam in illa portione, in qua heres est institutus,

elegant. Rosenth. d. c. 9. membr. 2. conclus. 72. n. 8. ibi. sed si hereditas sit solvendo, n. 9. Et seq. Hartman. Pistor. d. quæst. 9. nu. 28. Et seq. nu. 34. post princ. n. 35. Et seq. lib. 2. part. 1.

82 Quintò supra dicta assertio limitatur, & agnati feudum paternum alienatum revocare nequeunt, si alienator agnatos

indemnes præstare velit, puta, quia affert illis simultaneam in vestituram in simili, & æquali feudo, vel quando promittit se pecuniam ex feudo redactam in novam emptionem æqualis feudi collaturum,

Hieron. Schurff. consil. 100. m. 1. Et seq. cent. 1. quem refert, Et sequitur, Matth. Wesemb. tract. de feud. c. 11. incip. his sic absoluit, nu. 19. vers. ceterum et si indemnes agnatus præstare velit.

Sexto limitatur; si vasallus titulo lucrativo feudum alienaverit, puta, si per infeudationem, dotationem, permutacionem, vel alium titulum lucrativum in aliquem transfulerit tunc filii vel agnati illud revocare non possunt, scilicet jure retractus intra annum precio restituto, post mortem tamen alienatoris illud sine precio recuperare non prohibentur,

per text. elegant. Rosenth. in sua Synopsi feud. (ubi ampliat, Et limitat) c. 9. conclus. 90. incip. nullo circa id, quod filius, n. 4. ibi, ex quo Et undecimo hoc nota, n. 5. Et seq. com. 1. Hartm. Pistor. (ubi pulchras rationes affert) quæst. 12. incip. vasallum vivo alienatore, n. 14. ibi, certio ex eo, n. 15. Et seq. lib. 2. part. 1. Schrad. de feud. part. 8. c. 3. n. 4. Et c. 7. n. 4. vers. similiter cum textus feudalis, Et n. 33. Vult. de feud. c. 11. n. 105. ibi, quibus consequens est. Et n. seq. lib. 1. Cur. Jun. de feud. part. 4. n. 85. in med. And. de Isern. in c. 1. §. sed Et cum res. ita. per quos fiat investit. n. 3. sub fin. Et seq.

Dissentit *Sonsbec. (qui dicit etiam hoc casu filium, vel proximum agnatum in vita alienatoris feudum redimere posse ita tamen, ut donatario, vel alii possessori æstimationem restituat) tract. de feud. part. 13. n. 117. vers. nihil dedit æstimationem.*

Septimo limitatur in Marchiâ, & Electoratu Brandenburgensi, ubi feudum paternum ob æs alienum alienatum agnati revocare nequeunt,

teste Frider. Pruckm. consil. 4. quæst. 1. n. 42. sub fin. vers. quandoquidem, ut paulo post demonstrabatur, n. 45. Et 46. vol. 1.

83 Quarto casu principali, si queritur, an filii feudum paternum, seu antiquum à patre alienatum possint revocare, ambiguitate inter interpretes disceptari solet;

Nonnulli enim sunt, qui hoc generaliter, & indistinctè, sive pater adhuc vivat, sive non, sive filii patris heredes sint, sive non, filii denegant, quorum antesignanus est

Hartm. Pistor. quæst. feud. 13. incip. de agnatorum jure revocandi feuda, n. 33. vers. fin. autem remota præjudicium, n. 34. (ubi duodecim rationes affert, Et undecim contraria solvit) n. 35. Et seq. usque ad n. 77 lib. 2. part. 1. quem sequitur Herm. Vult. tract. de feud. c. 11. n. 88. ibi, ceterum de his omnibus quicquid senserint interpretes, lib. 1. Frid. Pruckm. consil. 4. quæst. 1. n. 65. ibi, Et quod magis est, nonnulli interpretum, n. 66. 67. sub fin. Et nu. seq. vol. 1. Ernest. Cobm. consil. 2. incip. Senior Nicolaus N. vir nobilitas, n. 178. Et seq. vol. 1.

Verum præterquam quod hanc opinionem cum suis fundamentis, & rationibus rectè refutat,

Herm. Rosenth. in sua Synopsi feud. c. 9. membr. 2. conclus. 71. incipit hac comprobata doctrina, n. 5. ibi, solo Hartmanno Pistor. excepto, n. 6. Et seq. usque ad fin. tom. 1. Andr. Fachin. lib. 7. controverf. c. 18. incip. ingens controversia est de filio, post princ. col. 6. vers. sequitur, ut resellamus argumenta Pistoris, Et vers. seq. usque ad fin.

Et etiam minimè amplectenda erit, & in judiciis parum auctoritatis habebit, vel fatente ipso

Hartm. Pistor. d. quæst. 13. n. 76. sub fin. vers. non latet nos ea, quæ pro comprobatione. lib. 2. part. 1.

propterea quod contraria opinio communiter ubique locorum sit recepta, & approbata, ut paulo post dicitur.

Quæ autem communiter sunt recepta, & certam interpretationem semper habuerunt, minimè sunt mutanda,

text. in l. minimè. 23. de legib.

84 Alii ita distinguunt, aut filii feudum à patre alienatum volunt revocare in vitâ patris, & tunc non admittuntur, aut post mortem patris, & tunc jure revocandi uti non prohibentur.

Frider. Schenk. Baro in Lautenbergi ad c. 1. §. Tisius filius, tit. si de feudo defuncti contens. sit inser dom. Et agnat. vasalli, n. 10. ibi, ceterum Alvarotus text. præsentem. Et nu. seq. And. Fachin. lib. 7. controverf. c. 18. Et c. 19. incip. similiter in controversia est. per tot.

Sed & hanc opinionem rectè rejicit,

Hartm. Pistor. d. quæst. 13. n. 18. in med. n. 19. ibi. nam domini Barotus, n. 20. Et seq. lib. 2. part. 1. Sonsbec. tract. de feud. part. 13. n. 125. sub fin. vers. ceterum hac mea interpretatione. n. 126. 127. Et n. 128.

85 Nos vero indistinctè sive pater adhuc vivat, sive mortuus sit, diverso tamen modo, ut infra dicitur, filii jus revocandi indulgemus, perinde ut supra de agnatis diximus,

per text. expr. in c. 1. §. si quis igitur, tit. de success. feud. qui textus absq. manifesta calumniâ evitari non potest.

86 Quia concors, & unanimis Dd. est opinio, quod filii feudum beneficium majorum, qui id acquisiverunt, & gratiâ domini nec à patre, consequantur,

text. expr. in c. 1. §. sed etiam res. 1. tit. per quos fiat investit. Rosenth. de feud. d. c. 9. membr. 2. conclus. 71. n. 13. vers. præterquam num. tom. 1. And. de Isern. in c. 1. tit. de alien. feud. patern. n. 8. in fine, Et in c. 1. tit. hoc quoque; tit. de success. feud. n. 8. sub fin. vers. quia non abent à patre

à patre, *Mysing. cent. 4. obser. 85. incip. alienatio feudi paterni, n. 3. Iason. consil. 56. incip. viso ac diligenter considerato, n. 9. Et mi 20. sub fin. Bart. Camer. inc. Imper. §. præterea ducatus, tit. de prohib. feudi alien. per Frider. pag. mibi. 387. vers. quamobrem Ifern. hic col. 4. perpetuo exclamat, Et vers. seq.*

Notissimi autem juris est, quod ea, quæ non à patre, sed à genere, vel ab alio filiis tribuuntur, filius auferri non possint, *text. expr. in l. eum qui. 3. vers. que vero non à patre ff. de interdict. Et relegat.*

Et quamvis *Harmt. Pist. d. quest. 13. n. 56. n. 69.* hanc rationem impugnare velit, dicendo, filius non tam à genere, & à familia, quam à patre feudum tribui; contra ejus tamen assertionem omnes unanimiter DD. concludunt, quibus merito plus creditur, & magis adheretur, quam Hartmanno, utpote, qui solus hoc statuit, & unus vir nullus esse soleat, ut non ineleganter de eodem dicit.

Pruckm. d. consil. 4. quest. 1. n. 79. Et seq. vol. 1.

Deinde quia feuda omnino nihil aut parum admodum à bonis castrensibus vel quæ item ab adventitiis, quæ liberi vivo adhuc patre habent, differre, ubique DD. tradunt, Sed juris est indubitati, quod pater ejusmodi bona liberorum alienare non possit, sed liberi ea alienata semper vindicare possint,

l. 1. C. de bonis matern. l. ult. §. ipsum autem filium. 5. vers. non autem licentia parentibus danda. C. de bonis quæ liber.

Denique per rationes quas tradit, *Harmt. Pistor. d. quest. 13. n. 1. Et seq. usque ad n. 18. lib. 2. part. 1.*

Et ita in terminis tradunt:

Andr. de Ifern. in d. c. 1. §. hoc quoque tit. de success. feud. nu. 9. sub fin. Et in c. 1. tit. de alienatio feudi paterni, n. 8. sub fin. vers. sicut ergo non potest alienare. Et n. 14. Et in c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti content. sit inter domin. Et agnat. n. 2. ibi, dicitur Titius si haberet filium. Andr. Fachm. d. lib. 7. controu. sc. c. 18. post princ. Martb. Coler. consil. 20. incip. hic ante omnia discrimen, n. 16. post princ. n. 17. n. 52. Et n. 53. Et seq. Zafius de feud. part. 9. n. 30. Somb. tractat. eod. part. 13. nu. 121. sub fin. vers. paucis puto quod in hoc filius, n. 122. Et seq. Mysing. d. cent. 4. obser. 85. n. 3. 4. Et n. seq. Ioann. Borch. tract. de feud. c. 8. n. 147. Wesemb. tract. eod. c. 11. n. 17. post. pr. vers. fin autem. ut sit relictum, Andr. Tiraq. de retractu lignag. §. 1. gl. 9. n. 47. Wurmb. l. 1. obser. tit. de feudis. §. 1. obser. 4. n. 2. Et seq. Barthol. Camer. in d. c. Imperiali §. præterea ducatus, tit. de prohib. feudi alienat. per Frider. pag. mibi. 386. Et seq. Andr. Krieb. (ubi ita usu practico receptum testatur) de vestitur. paction. cap. 2. n. 110. n. 111. Et nu. seq. part. 1. Modest. Pist. consil. 53. n. 1. sub fin. n. 2. n. 4. Et seq. vol. 1. Et consil. 50. n. 5. Et seq. n. 15. Et seq. n. 45. sub fin. Et n. seq. vol. 2. elegant. Iason. consil. 7. incip. pro reverendissimo domino n. 22. sub fin. vers. quanto adhuc proprius, Et n. 23. Et consil. 56. incip. viso ac diligenter considerato, n. 14. vers. tertio. principaliter facit, Et n. 15. vol. 3. Schrad. de feud. part. 8. c. 8. n. 11. Et seq. Rosentb. tract. eod. d. c. 9. membr. 2. conclus. 7. n. 1. Et seq. Curt. l. un. tractat. eod. part. 4. n. 15. Et vers. istam dubitationem decidit. Præposit. in d. c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti in princ. vers. item permittit, quod si vasallus, Et n. 2. in med. Et in c. 1. §. hoc quoque, i. tit. de success. feudi, n. 8. vers. secundò vero casu principaliter, Dom. Card. Tuscbus, tom. 3. practica. conclus. lit. F. conclus. 194. n. 22. Et seq. n. 25. Et seq.

Huic nostræ assertioni plurimum adversari videntur duo textus juris feudalis, primus in c. 1. tit. an agnat. vel filius, ubi filius non potest repudiata hereditate feudum apprehendere, sed si feudum habere velit, tenetur etiam hereditatem adire, ut ita factum patris prætet. Sed præter alias solutiones, quas cumulativè tradit

Harm. Pist. d. quest. 13. n. 23. 24. 25. Et seq. lib. 2. part. 1. Iason. consil. 7. n. 25. sub fin. vers. nec obstat. n. 26. Et 27. Et consil. 56. n. 16. sub fin. vers. nec obstat. si diceretur. n. 17. Et seq. vol. 3.

ego simpliciter dico, in d. c. 1. agi de eo casu, ubi feudum adhuc fuit penes patrem, nec in extraneum translatum, sed pater feudum multo ære alieno gravavit, nos verò loquimur de eo casu, ubi pater feudum prorsus à se abdicavit, & in alium transiit, inter quæ magna est diversitas, à diversis, & separatim igitur malè inferitur.

89 Secundus est in d. c. 1. §. Titius sub fin. vers. quod si Titius filios, tit. si de feudo defuncti content. sit inter domin.

ubi dicitur, si Titius alienator habeat filios, quod tunc agnati etiam eo vivo feudum revocare possint, inde sanè clarè constat, quod filii feudum à patre alienatum non possint revocare, sed tantum agnati, & in hoc textu plurimum suam sententiam fundat,

Harmt. Pistor. d. quest. 13. n. 55.

Sed simpliciter ommissis aliorum autoritatibus respondeo, quod ibi feudum fuerit alienatum sine consensu domini, ideoque merito exclusis filiis agnati solum ad revocationem admittuntur,

per d. c. 1. §. si vasallus culpam, tit. si de feudo defuncti content. sit, inter domin. c. 1. tit. si vasallus feudo privetur, cui def. ratur.

Et quamvis hanc solutionem multis impugnet

Harmt. Pist. quest. 5. n. 7. post med. vers. quarto quia, Et vers. seq. lib. 2. part. 1.

dicens, si ibi diceretur, de alienatione sine consensu domini facta, sequeretur, quod agnati statim etiam morte alienatoris non expectata feudum revocare possint,

d. c. 1. §. si vasallus culpam, d. c. 1. tit. si vasallus feudo privetur, cui def. ratur, cujus tamen contrarium deciditur, in d. c. 1. §. Titius.

Quia concedo agnatos feudum, sine consensu domini alienatum statim, etiam vivo adhuc alienatore, filiis ejus exclusis revocare posse, sed precio restituito

per text. expr. in c. 1. (qui textus habet vestigia veteris juris ante constitutiones Lotharii, Et Friderici, Et hoc nostrum fundamentum aperte probat) §. 1. vers. reddito à te, vel ab alio proximiori, tit. per quos fiat invest.

secus vero est, si mortem vasalli expectaverint, tunc enim feudum etiam, precio non reddito, revocare possunt, ut re-
tè in d. c. 1. §. Titius. statuitur. Ideoque si *Harmt. Pist.* opinio d. loco vera esset, debuisset is ante omnia probare, quod agnati feudum sine consensu domini alienatum statim etiam precio non restituito olim revocare poterant, quod is nunquam ex universo jure feudali, ostendere poterit, non obstante, quod in c. 1. §. ult. in fin. tit. qui fuit prima causa beneficii amitt. aliud statutum videatur. Quia d. c. 1. §. ult. in fin. se refert ad constitutionem Lotharii in c. 1. sub fin. princ. vers. si quis vero contra in med. tit. de prohib. feudi alienat. per Lothar. quæ constitutio longè post textum in d. c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti. promulgata fuit, ut omnibus notum est.

Deinde constitutio Lotharii, ut ex d. vers. patet, loquitur duntaxat de vasallo alienatore, quod is sine domini consensu feudum alienans precio carere debebat, de emptore autem quod illi, si ab eo feudum avocetur, precium non debeat restitui, verbum nullum,

Denique licet concedamus, quod d. c. 1. §. Titius vers. quod si Titius filios. de licita alienatione loquatur, adhuc tamen aliæ sunt solutiones in promptu, de quibus infra conclus. 60. n. 29. post pr.

Quæ assertio ampliatur. Primò non solum in filiis jam natis, sed etiam nascituris

per ea quæ supra. n. 47. dicta sunt, Modest. Pist. consil. 50. incip. Solche Fragen vermittelst göttlicher Hülffe quest. 1. 36. n. 43. Et seq. vol. 1.

Deinde ampliatur, quamvis inter majores pactum fuerit initum, quod quis absq; alterius consensu, & metu revocationis feudum alienare possit, hoc pactum tamen nocet eorum liberis, & nepotibus, sed hi pacto majorum non obstante, nihilominus feudum paternum alienatum revocare possunt,

elegantè Mod. sin. Pist. consil. 53. incip. Nach dem ich angelanget worden bin/ n. 1. Et seq. per tot. usq; ad fin. vol. 1.

Amplius hæc assertio ampliatur omnibus iis modis, quibus præcedentem casum supra, n. 44. 46. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 56. 57. ampliari diximus.

Declaratio tamen, & restringitur hæc assertio etiam quibusdam in casibus,

Primò, si filii patri succedunt, & ejus heredes existunt,

per ea quæ supra, n. 75. dixi.

Et ita in specie tradunt,

Modest. Pist. consil. 50. incip. Solche Fragen vermittelst göttlicher Hülffe quest. 2. n. 45. Et seq. n. 50. ibi, aber dessen vingeachtet/ n. 51. Et seq. n. 52. vers. ita Et in specie casus presentis, nu. 53. Et seq. vol. 2. Nicol. Boer. (ubi rationes offert.) decis. 23. incip. Et quoad primam questionem, n. 20. Andr. Fachm. d. lib. 7. controu. sc. c. 18. post princ. vers. tertia autem opinio, Et vers. seq. Rosentb. de feud. c. 9. conclus. 69. incip. limitantur Et restringuntur, n. 1. tom. 1. Andr. de Ifern. in c. 1. tit. qui success. t. neant. na. ult. sub fin. vers. tunc si essent heredes patris, Et mc. 1. §. hoc quoque tit. de success. feud. n. 9. Frider. Schenck Baro cod. n. 5. an sit pater adhibito domini consensu, Et n. seq. Zafius de feud. part. 8. n. 62. ibi, fin. vero secundum. Borch. de feud. c. 8. n. 142. sub fin. vers. si filii aliquid de hereditate patris, Pmell. ad l. 1. C. de bonis matern. part. 3. n. 81. in med. vers. ampliatur quinto ex traditione,

Schrader. de feud. part. 8. c. 8. (ubi comm. univorem Et veriore dicit.) n. 19. ibi, si autem filius, Et n. seq. Paul. de Castro consil. 207. incip. dico dictum Bartholomeum, n. 1. Et n. seq. Et consil. 290. incip. viso supra dicta facti narratione, n. 4. vol. 2. Bl. in l. qui se patris. ult. C. de honor. possess. un. de liber. n. 30. vers. sed si est antiquum, Dom. Card. Tuscbus, tom. 3. practica. conclus. lit. F. concl. 195. n. 1. Et n. seq.

Dicitur etiam Dec. consil. 445. n. 56. Iason. consil. 7. incip. pro reverendissimo domino, n. 23. in princ. ibi. quamvis postea sint ejus heredes Et consil. 56. incip. viso ac diligenter considerato, n. 20. in med. vers. tamen possunt feudum antiquum avitum, Et n. 21. vol. 3.

Quæ declaratio tamen ita erit accipienda, quemadmodum supra in præcedenti casu,

n. 76. 77. 78. 79. Et seq. diximus.

Deinde hæc declaratio erit intelligenda, si filii patris heredes fiant sine inventario, secus si inventarium confecerint,

94
tunc

tunc nihilominus feudum paternum alienatum revocare possunt,

• Bl. d. l. qui se patris ult. n. 30. vers. nisi fecisset inventarium, Borch. d. c. 8. num. 142. in fine vers. quod tamen non procedit, Modestin. Pistor. consil. 50. quest. 2. n. 45. vers. si vero feudum esset tale, & n. 46. vol. 2. Wesenbec. de feud. c. 11. mm. 17. vers. fin autem feudum sit relictum, post princip. Dominic. Cardinal. Tuschus, tom. 3. pract. conclus. lit. F. conclus. 195. n. 7. & seq. Hartm. Pistor. quest. 13. n. 25, ibi, præterea, etsi vel maxime, & n. seq. lib. 2. part. 1. Andr. de Ifern. inc. 1. tit. qui success. tene. n. ult. sub fin. nisi tunc beneficio inventarii, & in d. c. 1. §. hoc quoque n. 9. vers. nisi fecisset inventarium, Rosentb. in Synops. feud. c. 9. concl. 71. incip. hæc comprobata doctrina, n. 1. & seq. tom. 1. Iason. d. consil. 56. n. 23. vers. quarto respondetur, & n. seq. vol. 3. Cotbm. consil. 2. n. 179. n. 180. & seq. vol. 1.

95 Sed quid, si filius in legitimâ fuerit heres institutus, an etiam feudum avitum alienatum revocare prohibeatur? vide eleganter

Rosentb. in sua Synopsi feudali, c. 9. conclus. 73. incip. secunda restrictio conclusionis, num. 6. ibi, filio in legitimâ instituto, n. 7. & seq. tom. 1.

96 Secundò supra dicta assertio declaratur, & filii feudum paternum, seu avitum à patre alienatum revocare possunt, iis in casibus, de quibus supra diximus,

nu. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. n. 82. Rosentb. de feud. c. 9. membr. 2. conclus. 79. n. 7. & seq.

97 Deniq; hic etiam de iis, qui de alieno feudo in casum mortis sunt investiti, esset tractandum, an hi feudum, de quo investiti sunt, revocare possint, sed de his in seq. Conclus. dicemus.

LVIII.

De feudi cum consensu domini alienati revocatione ex jure Saxonico, & quid de illis, qui de alieno feudo in casum mortis sunt investiti.

SUMMARIUM.

1. Agnati vel simultaneè investiti, an & quatenus feudum alienatum revocare possint, vel non. num. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 24. 25. 6.
18. Si quidam simultaneè investiti sint minotennes, quomodo cum eorum consensu feudum alienari poterit. n. 19. 20. 21. 22. 23.
27. Filii, an & quatenus feudum alienatum revocare possint. num. 28. 29. 30. 31. 32. 33.
34. An illi qui de alieno feudo in casum mortis sunt investiti, possint illud, sine eorum consensu alienatum, revocare.
35. Dominus teneretur ad interesse, si in alienationem feudi alii in casum mortis promissi consentiat & c. n. 36.